湖 北 省 医 学 会
鄂医学〔2023〕32号

关于召开第 20 届湖北省烧伤与创面修复学术交流会议的通知

各市、州医学会；各有关单位：

湖北省医学会定于 2023 年 5 月 18～19 日在湖北省武汉市召开第

20 届湖北省烧伤与创面修复学术交流会议。本次会议由湖北省医学会

烧伤与创面修复分会主办、武汉市第三医院承办。大会将邀请国内知

名专家就烧伤及创面修复新进展、新技术等相关领域的热点问题作专

题学术报告，并就烧伤、重症、创面修复、整形、美容及相关领域展

开学术交流。为进一步促进烧伤及相关交叉学科领域的学术交流及人

才培养，会议期间将举办“青年论文演讲竞赛”。本次会议学术内容丰

富，紧密结合临床，以期提高我省烧伤及创面修复从业人员的临床诊疗水

平。请各单位积极组织本单位投稿并参会！现将会议有关事宜通知如下：

一、会议征文

烧伤、创面修复等相关学科临床经验总结及基础研究进展，如烧

伤休克、感染免疫、营养代谢、创面修复、各类慢性创面治疗、康复

治疗、后期整形、烧伤护理及相关领域的新进展、新技术及经验总结等。

1.凡未在正式杂志发表的文章包括综述、论著、经验交流等均可投寄。

2.投稿论文要求：论文摘要（800 字以内），并注明作者单位、

姓名、邮箱。无摘要的论文将不载入论文汇编。

3.“青年论文演讲竞赛”参赛人员：烧伤及相关交叉学科医生、护

士、技师、研究人员等，年龄 45 岁及以下。参加竞赛的论文请在邮

件标题注明参加“青年竞赛”，并在邮件中注明联系电话。

4. 征 文 请 于 2023 年 4 月 28 日 前 发 电 子 邮 件 至 ：

shaoshangke@aliyun.com.

二、会议内容

1. 湖北省医学会烧伤与创面修复分会委员会会议（①党课学

习；②年度工作总结；③计划及展望。18 日20:00～21:00；地点：

武汉黄鹤楼首义广场漫心酒店11楼中会议室）。

mailto:shaoshangke@aliyun.com

2. 大会专题报告及学术交流（19 日 08:00～18:00；地点：武

汉黄鹤楼首义广场漫心酒店 11 楼大会议室）。

3.青年论文演讲竞赛（19 日 13:00～18:00；地点：武汉黄鹤楼

首义广场漫心酒店 11 楼中会议室）。

发言代表及参赛人员需提前 2 小时将发言 PPT 交与会议工作人员。

三、参会代表

湖北省医学会烧伤与创面修复分会全体委员、入选大会交流论

文作者、青年论文演讲竞赛者、烧伤与创面修复专业医务人员、华中

烧伤与创面修复专科联盟成员、相关专业研究生、规培生及实习进修

人员等。

四、委员参会要求

年会是本省最重要的学术会议。请各位委员准时、全程参会，

并积极组织本地区、本单位相关人员赴会交流。根据医学会相关规

定，委员两次无故不参加本分会组织的学术活动，将取消其委员资

格，本届不另增补；因公务确实无法到会的委员，需递交加盖本单

位公章的请假函提出申请，由主任委员审批。正副主委单位需 4 人

以上注册报到，常委单位需 3 人以上注册报到，委员单位需 2 人

以上注册报到。

五、会议经费

每人缴学术交流费 600 元，交通及住宿费自理，回原单位报销。

六、继续教育学分

本次会议已列入 2023年省级继续医学教育项目，凡注册参加会

议的代表将获得省级Ⅰ类医学教育学分。

七、报到时间及地址：

时间：5 月 18 日 14:00～20:00 （周四）

地址：武汉黄鹤楼首义广场漫心酒店（地址：武昌区首义新村

188 号，电话：027-59808918）

八：会议联系人：

武汉市第三医院 阮晶晶 13986230821 刘淑华：15327418943

湖北省医学会   黎  文 18627993609

本次活动及相关学术活动内容可登陆网http://www.hbma.org.cn/查询。

湖北省医学会

二○二三年四月十七日

参会回执

备注：1.因会议期间是旅游旺季，酒店住宿紧张，务请2023年4月22日前填写参会回执并发至

shaoshangke@aliyun.com邮箱，谢谢支持！

 2.开具发票需要提供单位纳税号,请提前备好。

姓  名  性别  年龄  手 机 号

工作单位及职务

职称
 电子邮箱

预定住宿
武汉黄鹤楼首义广场漫心酒店

单间 标间 400元/间含早

□18日

□19日

论文题目

论文作者

展示方式 □ 口头报告            □ 会议论文集

优秀青年论文评

选（45岁以下）
□ 参加                □ 不参加